
UCHWAŁA NR XXXVI/244/2017
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM

z dnia 11 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) - Rada Miejska w Opolu Lubelskim uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkole publiczne oraz oddział przedszkolny w szkole podstawowej zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców/opiekunów prawnych za świadczenia dydaktyczne i opiekuńczo-
wychowawcze realizowane na rzecz dzieci w wieku do lat 5 przekraczające wymiar określony w § 
1 w wysokości 1 zł za 1 godzinę zajęć.

2. Wprowadza się ulgę w odpłatności, o której mowa w § 2 ust. 1 dla rodzin wielodzietnych i rodzin 
zastępczych wielodzietnych w wysokości 50%.

3. Rodzina wielodzietna to rodzina zamieszkująca Gminę Opole Lubelskie, składająca się z rodziców 
(jednego rodzica), mająca na utrzymaniu troje lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub do ukończenia 
25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje, zaś w przypadku dzieci niepełnosprawnych bez 
ograniczenia wieku pozostających pod opieką rodzica.

4. Rodzina zastępcza wielodzietna to rodzina opiekująca się minimum trojgiem dzieci całkowicie lub 
częściowo pozbawionych opieki rodzicielskiej, w skład której wchodzą:

1) osoby pełniące funkcję rodziców zastępczych;

2) dzieci, nad którymi sprawowana jest opieka, w wieku do 18 roku życia lub do ukończenia 25 roku życia 
w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje;

3) dzieci biologiczne opiekuna/ów, będącego/cych rodziną zastępczą, w wieku do 18 roku życia lub do 
ukończenia 25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje;

4) w przypadku, gdy rodziną zastępczą jest jedna osoba pozostająca w związku małżeńskim, również 
współmałżonek tej osoby.

§ 3. 1. Szczegółowe zasady korzystania z wychowania przedszkolnego oraz zasady odpłatności określa 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem jednostki, a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka.

2. Opłata określona w § 2 nie obejmuje kosztu wyżywienia dziecka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim Nr 
VI/30/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w Żłobku 
i Przedszkolu Miejskim w Opolu Lubelskim prowadzonym przez Gminę Opole Lubelskie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 sierpnia 2017 r.

Poz. 3454



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim

Marek Plis

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3454


		2017-08-30T12:41:59+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




